












Nº 180, terça-feira, 17 de setembro de 2013216 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013091700216

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 23/2013 - UASG 090022

No- Processo: 945/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
baterias estacionárias para no-break, livres de manutenção, conforme
especificações constantes na letra J, Anexo I, do presente Edital,
disponibilizado também no site www.jfgo.jus.br/licitações. Total de
Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/09/2013 de 08h00 às 17h59 .
Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro Centro -
GOIANIA - GO . Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2013 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas:
27/09/2013 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.

SARAH RODRIGUES AMORIM
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2013) 090022-00001-2013NE000020

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 7º Termo Aditivo ao Contrato no- 068/2008 de serviços de
vigilância desarmada para a JFMG em Juiz de Fora. CONTRATAN-
TE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: ALPHA VIGILÂNCIA E SEGURANÇA
LTDA. OBJETO: Prorrogação excepcional do prazo de vigência do
contrato para o período de 22/09/2013 a 21/12/2013. BASE LEGAL:
Processo Administrativo no- 2916/2008-MG e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 11/09/2013. Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e o
Sr. Leandro Tadeu Gualberto de Souza, pela Contratada.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 028/2013 de forneci-
mento de gêneros alimentícios para a SJMG em Belo Horizonte.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: MARILUCE DA SILVA
CASTRO SANTOS - ME. OBJETO: Acréscimo de fornecimento de
gêneros alimentícios ao objeto do contrato. BASE LEGAL: Processo
Administrativo no- 7.611/2012-MG e Lei 8.666/93. DATA DE AS-
SINATURA: 09/09/2013. Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela Contratante, e a
Sra. Mariluce da Silva Castro Santos, pela Contratada.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato no- 059/2013, de prestação
de serviços de conservação e limpeza, copeiragem e serviços gerais
para a JFMG em Belo Horizonte. CONTRATANTE: a União, por
meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CON-
TRATADA: PH SERVIÇOS E ADMINISTRAÇÃO LTDA. OBJETO:
acresce ao objeto do contrato um mensageiro com jornada mensal de
150 horas, alterando o valor mensal do contrato para R$ 470.489,93.
BASE LEGAL: Processo Administrativo no- 1.965/2013-MG e Lei
8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 02/09/2013. Assinado por: Di-
retor da Secretaria Administrativa, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira,
pela Contratante, e o Sr. Hélio Chaves de Melo Júnior, pela Con-
tratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato no- 08/2012, referente à prestação dos
serviços de locação de máquina copiadora para SJPA, cujo objeto foi
executado até 20.07.2013. CONTRATANTE: União Federal através
da Justiça Federal de Primeiro Grau no Pará. CONTRATADA: CO-
RESMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA. BASE LE-
GAL: Processo Administrativo no- 867/2011 e Art. 79, inciso II, da
Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10.09.2013. Assinado por:
José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria Administrativa,
pela Contratante.

ESPÉCIE: Rescisão do Contrato no- 15/2011, referente à prestação dos
serviços de locação de máquina copiadora para a Subseção Judiciária
de Redenção, cujo objeto foi executado até 31.07.2013. CONTRA-
TANTE: União Federal através da Justiça Federal de Primeiro Grau
no Pará. CONTRATADA: TC COMÉRCIO DE COPIADORA LT-
DA-ME. BASE LEGAL: Processo Administrativo no- 141/2011 e Art.
79, inciso II, da Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 10.09.2013.
Assinado por: José Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da Secretaria
Administrativa, pela Contratante.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ N. 05.429.264/0001-89, na

forma da Lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços
(ARP), cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link trans-
parência:

PROCESSO: 133/2013-JFRO.
VIGÊNCIA das atas: 16.09.2013 a 15.09.2014.
Material: Bens permanentes para sala de perícias
ARP n. 30/2013: fornecedor José Augusto Ribeiro de Moura

ME; CNPJ 08.191.380/0001-09; valor: R$ 4.140,00.
ARP n. 31/2013: fornecedor Biocal Comércio e Represen-

tações Ltda; CNPJ 02.176.233/0002-10; valor R$ 484,45.
ARP n. 32/2013: fornecedor Sidinéia Bernardes de Moraes

Antonio ME; CNPJ 02.162.032/0001-76; valor R$ 1.015,00.
ARP n. 33/2013: fornecedor Dirceu Longo e Cia Ltda EPP;

CNPJ 92.823.764/0001-03; valor R$ 1.224,36.
PROCESSO: 142/2012-JFRO.
VIGÊNCIA da ata: 20.09.2013 a 19.09.2014.
Material: condicionadores de ar.
ARP n. 34/2013: fornecedor Life Tech Informática EPP;

CNPJ 84.738.632/0001-47; valor R$ 140.300,00.

WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE
Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 41/2013 - UASG 090039

No- Processo: 112/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
Preços para aquisição de televisor de 32 polegadas e suporte ar-
ticulável para sua fixação conforme Edital Pregão Eletrônico 41/2013.
Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 17/09/2013 de 10h30 às
17h59 . Endereço: Av. Getulio Vargas, 3999 Canarinho - BOA VISTA
- RR . Entrega das Propostas: a partir de 17/09/2013 às 10h30 no site
www.comprasnet.gov.br. . Abertura das Propostas: 01/10/2013 às
12h00 site www.comprasnet.gov.br. . Informações Gerais: Registro de
Preços para aquisição de televisor de 32 polegadas e suporte ar-
ticulável para sua fixação conforme Edital Pregão Eletrônico
41/2013.

NANCIS TEREZA DANIELI LIMA
Pregoeira

(SIDEC - 16/09/2013) 090039-00001-2013NE000002

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO
S E C R E TA R I A - G E R A L

SUBSECRETARIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2013

No- Processo: RJ-EOF-2013/1359 - Contratação de empresa especia-
lizada para a execução, sob o regime de empreitada por preço global,
da elaboração dos Projetos Básicos e Executivos para a reforma a ser
realizada, relativos ao imóvel da Seção Judiciária do Rio de Janeiro,
localizado na Av. Rio Branco no- 243, Rio de Janeiro - RJ, conforme
projetos e documentos em anexo contidos nas Especificações (Anexo
I do Edital). Abertura: 21.10.13 às 14:00 h. Retirada de editais:
solicitar através do e-mail licitacoes@jfrj.jus.br, contendo os dados da
empresa. Maiores informações na Av. Almirante Barroso, 78, 11º
andar, Centro, Rio de Janeiro - Tel. (21) 3218-9751 / 9767 - Horário
de 11 às 17 horas.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Licitações

3ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SÃO PAULO

DIRETORIA DO FORO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico no- 096/2013,
adjudicado à empresa MP Distribuidora de Materiais Ltda. - EPP.

São Paulo, 13 de setembro de 2013.
CARLOS MITURU MIYAMOTO

O pregoeiro torna público que a Diretoria do Foro homo-
logou os seguintes procedimentos licitatórios abaixo:

Pregão Eletrônico no- 115/2013, adjudicado às empresas: Mi-
neração Manancial Ltda ME. para o lote: 1; Century Comercial Ltda
ME para o lote: 2; Ionice Conceição Alves ME para o lote: 3; Marcos
Roberto do Couto Junior ME para o lote: 4 e Barão do Frio Co-
mercial Ltda - EPP para o lote: 5.

Pregão Eletrônico no- 120/2013, cujo objeto foi adjudicado à
empresa DANIEL RIOS FONSECA - ME.

São Paulo, 16 de setembro de 2013.
FLORISVALDO DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO No- 125/2013

O Pregoeiro torna público que restou fracassada a licitação
em epígrafe, cujo objeto consiste na contratação de empresa para
instalação de equipamentos de ar condicionado tipo "SPLIT", no
Juizado Especial Federal de Presidente Prudente / SP.

São Paulo, 16 de setembro de 2013.
FLORISVALDO DOS SANTOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 128/2013

Objeto: Contratação de empresa especializada para a reforma de 06
(seis) Torres de Resfriamento com fornecimento de peças, materiais e
mão-de-obra, no Fórum Federal Criminal e Previdenciário, em São
Paulo/SP. Recebimento das propostas: até 27/09/2013, às 11h15, no
endereço www.licitacoes-e.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 145/2013

Objeto: Aquisição de açúcar refinado e adoçante líquido. Recebi-
mento das propostas: até 27/09/2013, às 12h15, no endereço www.li-
citacoes-e.com.br. Informações através dos telefones (11) 2172-6378 /
6379 / 6380.

São Paulo, 16 de setembro de 2013.
FLORISVALDO DOS SANTOS

Pregoeiro

4ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO

P.A.: 0000454-24.2013.4.04.8003. ESPÉCIE: Contrato no- 047/2013.
CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau no Paraná. CONTRA-
TADA: One For All Comércio e Serviços Ltda - ME. OBJETO:
fornecimento de sistema de gravação de vídeos para vigilância. BASE
LEGAL: Lei 8.666/93 e 10.520/02. ORIGEM: Acionamento ARP no-

002/13, PE no- 128/12. CLASS.ORÇ: PT 02.061.0569.4257.0001, ED
4490.52.24, 2013NE002331 de 19/08/2013. VALOR TOTAL:
R$265.464,00. VIG: 60 meses, a partir da assinatura. ASS:
13/09/2013.

AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO

P.A.: 0005832-58.2013.4.04.8003.
A Justiça Federal de 1º Grau no Paraná - Seção Judiciária do

Paraná torna público, a todos os interessados, o procedimento de
PRÉ-QUALIFICAÇÃO DE PESSOAS JURÍDICAS E/OU PESSOAS
FÍSICAS para a construção ou adaptação de prédio destinado à lo-
cação e ocupação pela Subseção Judiciária de Cascavel , Nr 01/2013,
com Fundamento Legal: Inciso X do Art. 24, da Lei no- 8.666 de
21/06/1993. Data Limite para Entrega das Propostas: 15 horas do dia
27 de setembro de 2013, na Avenida Anita Garibaldi, 888, 6º Andar,
Ahú, Curitiba, Paraná.

Em 13 de setembro de 2013.
MÁRCIA SIQUEIRA HANKE

Setor de Processamento de Licitações

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO CEARÁ

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato no- 17/2013; Processo: 1379/2013; Contratante: Jus-
tiça Federal no Ceará; Contratada: empresa Mapfre Seguros Gerais
S/A; Objeto: prestação de serviços de seguro total para a frota de
veículos da Seção Judiciária do Ceará; Fundamentação: Pregão Ele-
trônico no- 13/2013; Vigência: 12 (doze) meses, a contar de
05/08/2013; Data Ass.: 17/07/2013; Valor do prêmio total: R$
11.467,71; Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento
de Despesa: 3390.39; Nota de Empenho no- : 2013NE000833, de
17/07/2013, no valor de R$ 11.467,71; Signatários: Pela Contratante,
Dr. Leonardo Resende Martins, Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro,
e pela Contratada, Srs. Jabis de Mendonça Alexandre e Wady José
Mourão Cury, Diretores Contratada.

Espécie: Contrato no- 18/2013; Processo: 3825/2012; Contratante: Jus-
tiça Federal no Ceará; Contratada: empresa Gurgel Lobo Comércio de
Derivados de Petróleo Ltda; Objeto: fornecimento de água mineral
para a Subseção Judiciária de Limoeiro do Norte-Ce; Fundamentação:
Art. 24, inciso V, da Lei no- 8.666/93 e alterações posteriores; Vi-
gência: a partir da sua assinatura até o dia 31/12/2013; Data Ass.:
17/07/2013; Valor do garrafão de 20 litros: R$ 7,00; Programa de
Trabalho: 02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3390.30;
Nota de Empenho no- : 2013NE000119, de 24/01/2013, no valor de R$
300,00; Signatários: Pela Contratante, Dr. Leonardo Resende Martins,
Exmo. Juiz Federal Diretor do Foro, e pela Contratada, Sr. Raimundo
Martins Lobo, Representante Legal Contratada.


	ARP 302013 PA133
	Publicação ARP n. 30-34.



